
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  224 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 2 : Area Attivita' Finanziarie

MODIFICA ATTO DI DETERMINA N. 145 DEL 01/03/2024

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

08/04/2024

 217

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 LILIANA BENEDETTO08/04/2024Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 224 DEL 08/04/2024 

 

 

OGGETTO: 

MODIFICA ATTO DI DETERMINA N. 145 DEL 01/03/2024 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA 

ATTIVITA’ FINANZIARIE 

 

 Richiamati gli artt. 93 e 233 del D.Lgs n. 267/2000 e successive modifiche di legge, i quali dispongono che, entro il termine 
di 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, l’Economo e gli altri agenti contabili rendono il conto della gestione 
dell’esercizio finanziario precedente da trasmettere alla competente sezione della Corte dei Conti entro 60 giorni dall’approvazione 
del rendiconto; 

 Visto altresì l’art. 226 “Conto del Tesoriere”: 

1. Entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell'esercizio finanziario, il tesoriere, ai sensi dell'articolo 93, rende all'ente locale il 
conto della propria gestione di cassa il quale lo trasmette alla competente sezione giurisdizionale della Corte dei conti entro 60 
giorni dall'approvazione del rendiconto. 
2. Il conto del tesoriere è redatto su modello di cui all'allegato n. 17 al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118. Il tesoriere allega 
al conto la seguente documentazione: 
a) gli allegati di svolgimento per ogni singola tipologia di entrata, per ogni 
singolo programma di spesa; 
b) gli ordinativi di riscossione e di pagamento; 
c) la parte delle quietanze originali rilasciate a fronte degli ordinativi di 
riscossione e di pagamento o, in sostituzione, i documenti informatici contenenti gli 
estremi delle medesime; 
d) eventuali altri documenti richiesti dalla Corte dei conti. 

 Dato atto che: 

- Il servizio di Tesoreria è affidato alla Banca di Credito Cooperativo di Busto Garolfo e Buguggiate; 
- Il Tesoriere ha provveduto a rendere al Comune il conto della propria gestione relativa all’anno 2023, trasmettendo il 

rendiconto entro il 31.01.2024; 
 
Verificata la completezza documentale e la rispondenza dei valori di cassa riportati nei conti degli agenti contabili, 

dell’economo e del Tesoriere con le scritture contabili dell’Ente; 
 

 Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 133 del 27/10/2015, con la quale venivano individuati i dipendenti 
agenti contabili - riscuotitori speciali, e si prendeva atto del decreto sindacale n. 10 del 29/05/2015 che individua la Sig.ra 
Benedetto Liliana quale Economo comunale a decorrere dal 01/06/2015; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 77 del 20/06/2017 “Modifica elenco agenti contabili a seguito 
riorganizzazione aree.”; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 7 del 23/01/2018 “Modifica deliberazione della Giunta Comunale n. 
77 del 20.06.2017 avente per oggetto: “Modifica elenco agenti contabili a seguito riorganizzazione aree.”; 

 Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 56 del 08/05/2018 “Modifica deliberazione della Giunta Comunale 
n. 77 del 20.06.2017 già modificata con atto Giunta Comunale n. 7 del 23.01.2018. Individuazione agenti contabili interni.”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 120 del 03/09/2019 “Individuazione agenti contabili interni. 
Modifica deliberazione di Giunta Comunale n. 56 del 08/05/2018”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 115 del 17/11/2020 “Individuazione agenti contabili interni. 
Modifica deliberazione di Giunta Comunale n. 120 del 03/09/2019”; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 61 del 25/05/2021 “Individuazione agenti contabili interni. Modifica 
deliberazione di Giunta Comunale n. 115 del 17/11/2020”; 

Richiamate le deliberazioni della Giunta comunale n.84 del 21.06.2022 e n.125 del 13.09.2022 con le quali si è 
ulteriormente provveduto ad aggiornare l’elenco degli agenti contabili; 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 152 del 17/10/2023 “Modifica deliberazione della Giunta Comunale 
n. 125 de 13/09/2022 nomina agenti contabili”; 



DETERMINAZIONE N. 224 DEL 08/04/2024 

 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta comunale n. 179 del 17/10/2023 “Modifica deliberazione di Giunta Comunale n. 
152 del 17/10/2023 –Individuazione agenti contabili”; 

 

 Visti i rendiconti della gestione relativi all’esercizio 2023 pervenuti dai riscuotitori speciali dell’Ente, dall’Economo 
comunale e dal Tesoriere; 
 
  Verificata la completezza documentale e la rispondenza dei valori di cassa riportati nei conti dell’economo e del Tesoriere 
con le scritture contabili dell’Ente; 
 
  Verificata la completezza documentale e la rispondenza dei valori di cassa riportati nei conti dei rimanenti agenti 
contabili; 

 
 Visto il conto della gestione dei titoli azionari relativo all’anno 2023; 
 
 Visto l’atto di determinazione n. 145 del 01/03/2024 “Presa d’atto rendiconto agenti contabili anno 2023 redatto ai sensi 
dell’art 233 TUEL” al quale è stato allegato, per mero errore materiale, il conto della gestione dei titoli azionari incompleto; 
 
 
 Visto il capo VI del vigente regolamento di contabilità, approvato con atto del C.C. n. 52 del 20.12.2016; 

Visto il D. L.gs. 267/2000; 

 Visto il Decreto Sindacale n. 19 del 30/11/2023; 

D E T E R M I N A 

 

1. Di prendere atto dei rendiconti delle gestioni dell’Economo e degli agenti contabili dell’Ente relativi all’esercizio 2023 
allegati alla presente. 
 

2. Di prendere atto del nuovo conto della gestione dei titoli azionari relativo all’anno 2023, di provvedere alla sostituzione 
dell’allegato “Rendiconti agenti contabili” dell’atto di determina n. 145 del 01/03/2024; 

 
3. di dare atto che i conti giudiziali sono depositati presso l’Ufficio Ragioneria di questo Ente; 
 
 
 
 

 LA RESPONSABILE AREA 
ATTIVITA’ FINANZIARIE 

Dott.ssa Lilana BENEDETTO 
 

ALLEGATI 

Rendiconti agenti contabili 

 


























		2024-04-08T13:24:32+0200
	BENEDETTO LILIANA




